
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σημειακή Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι-

κού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αθηναίων στα Ο.Τ. 

37 και 47 περιοχής 96, 5ης Δημοτικής Κοινότητας.

2 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 

ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου, της 

Δ.Ε. Ωλενίας, του Δ. Δυτικής Αχαΐας, στην περιοχή 

κατάντη της γέφυρας ΒΙ.ΠΕ. (θέση πλησίον ιδιο-

κτησίας ΑΤΛΑΣ ΑΤΕΒΕ), περίπου 10 χιλ. από την 

εκβολή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/5967/299 (1)

   Σημειακή Τροποποίηση του Γενικού Πολεοδο-

μικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αθηναίων στα 

Ο.Τ. 37 και 47 περιοχής 96, 5ης Δημοτικής Κοι-

νότητας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 39 του Κώδικα Βα-

σικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΚΒΠΝ) που κυρώθηκε 

με το άρθρο μόνο του από 14/27-7-1999 π.δ. (Δ’  580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 4Α του ν. 2508/1997 

«Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 

της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α’ 124).

3. Τις διατάξεις της παρ.  14 του άρθρου 7 του 

ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 241), όπως αυτό αντικαταστάθη-

κε με το άρθρο 10 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της 

Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 245).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 7 του π.δ. 59/2018 

«Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης» (Α’ 114), 

όπως τροποποιήθηκαν αντιστοίχως με τις παρ. 4 και 8α, 

8β του άρθρου 44 του ν. 4685/2020 Εκσυγχρονισμός 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-

νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 

λοιπές διατάξεις» (Α’  92) και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των παρ. 5α και 6 του άρθρου 5 του π.δ. 

90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδικασίες και 

προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τροποποίησης 

των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος χωρικού σχε-

διασμού του ν. 4447/2016 (Α’ 241), καθώς και ειδικότερο 

περιεχόμενο αυτών» (Α’ 162), όπως αντικαταστάθηκαν 

αντιστοίχως με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου δέκατου 

όγδοου του ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης Διανομής 

Ακινήτου - Σύσταση Δικαιώματος Επιφανείας Ακινήτου 

Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού- Αγίου Κοσμά, ρύθμι-

ση συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 44).

6. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Την υπ’ αρ. 2/7-1-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-

ας (ΥΠΕΝ) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

8. Την υπ’ αρ. 255/45/4-1-1988 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-

σίων Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δή 

μου Αθηναίων (Ν. Αττικής)» (Δ’ 80).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/116780/7341/

7-12-2021 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλ-

λοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Περιβαλλοντικός προέλεγχος για τη σημει-

ακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 

(Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αθηναιων στα Ο.Τ. 47 και 37, περ. 96, 

της 5ης Δ.Κ.» (ΑΔΑ: 9Ω774653Π8-ΑΓ6).

11. Τα υπ’ αρ. 018182/24-1-2020 και 221229/3-9-2021 

έγγραφα της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού 

Περιβάλλοντος του Δήμου Αθηναίων.

12. Το υπ’ αρ. 100031/5-2-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/90131/807/

31-10-2019 και ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/5812/74/20-1-2022 έγ-

γραφα της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μητροπολιτικών 

Αστικών και Περιαστικών Περιοχών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπ’  αρ. 16/2020 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων και την υπ’ αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 418

5519

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.27 20:38:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5520 Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022

235/2020 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αθηναίων.

15. Την υπ’ αρ. πράξη 3η/συν. 1η/5-2-2021 γνωμοδότη-
ση του Συμβουλίου Μητροπολιτικού Σχεδιασμού.

16. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις κανονιστι-
κές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η σημειακή τροποποίηση του Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Αθηναίων, που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 255/45/4-1-1988 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων (Δ’  80) και συγκεκριμένα με την αλλαγή 
χρήσεων στα Ο.Τ. 37 και 47 περιοχής 96, 5ης Δημοτικής 
Κοινότητας, όπως απεικονίζονται (Ο.Τ. 96037 και 96047) 
στο χάρτη σε κλίμακα 1:5000 που συνοδεύει την παρού-
σα. Ειδικότερα:

1. Στο Ο.Τ. 37, με την άρση της χρήσης «Γενική Κα-
τοικία» και τον καθορισμό της χρήσης «Ελεύθεροι Χώ-
ροι - Αστικό Πράσινο», όπως αυτήν προσδιορίζεται στο 
άρθρο 7 του π.δ. 59/2018 (Α’ 114), με εξαίρεση τη δυνα-
τότητα κατασκευής υπογείων χώρων για τη στάθμευση 
αυτοκινήτων.

2. Στο Ο.Τ. 47, με την άρση της χρήσης «Ελεύθεροι 

Χώροι - Αστικό Πράσινο» και τον καθορισμό της χρή-

σης «Γενική Κατοικία», όπως αυτήν προσδιορίζεται στο 

άρθρο 3 του ανωτέρω π.δ., εξαιρουμένων των εξής ει-

δικών χρήσεων:

(7) Διοίκηση τοπικής κλίμακας.

(8) Περίθαλψη.

(18) Πλυντήρια - Λιπαντήρια αυτοκινήτων.

(20) Αποθήκες χαμηλής όχλησης μέχρι 400 τ.μ. συνολι-

κής επιφάνειας δόμησης. Δεν επιτρέπονται οι αποθήκες 

με κωδικό 20.1. Ειδικά για τις φαρμακαποθήκες, η μέγι-

στη συνολική επιφάνεια δόμησης ανέρχεται σε 1.500 τ.μ.

(21) Εγκαταστάσεις Εφοδιαστικής (ν. 4302/2014).

(26) Εγκαταστάσεις Μέσων Μαζικής Μεταφοράς με κα-

θορισμό θέσης από το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο.

(27) Κέντρα Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (Κ.Τ.Ε.Ο. - 

Ι.Κ.Τ.Ε.Ο.).

(41) Εγκαταστάσεις προσωρινής υποδοχής και φιλο-

ξενίας μεταναστών - προσφύγων και ευάλωτων ομάδων 

μέχρι 300 ατόμων.

(45) Χώροι διεξαγωγής τεχνικών - ψυχαγωγικών και 

τυχερών παιγνίων.

(46) Αστική γεωργία - λαχανόκηποι.

(49) Περίπτερα ενημέρωσης/έργα ερμηνείας περιβάλ-

λοντος (πινακίδες, αποχωρητήρια, περίπτερα, στέγα-

στρα κ.λπ.)

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5521Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5522 Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 78310 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 
ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου, της 
Δ.Ε. Ωλενίας, του Δ. Δυτικής Αχαΐας, στην περι-
οχή κατάντη της γέφυρας ΒΙ.ΠΕ. (θέση πλησίον 
ιδιοκτησίας ΑΤΛΑΣ ΑΤΕΒΕ), περίπου 10 χιλ. από 
την εκβολή. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Ο ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια-
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’  αρ. 3046/304/3-2-89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα, όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ-
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τον ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 140055 (Β΄ 428/2017) υπουργική 
απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περι-
εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρι-
νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης».

9. Την υπ’ αρ. 130479 (Β΄ 2113/2017) απόφαση «Μετα-
βίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊστα-
μένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/36516/7413/14.12.2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 
229271/16.12.2021) με το οποίο διαβιβάστηκε η Μελέτη 
οριοθέτησης τμήματος ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Αγίου 
Στεφάνου, της Δ.Ε. Ωλενίας, του Δ. Δυτικής Αχαΐας, στην 
περιοχή κατάντη της γέφυρας ΒΙ.ΠΕ. (θέση πλησίον ιδιο-
κτησίας ΑΤΛΑΣ ΑΤΕΒΕ), περίπου 10 χιλ. από την εκβολή, 
που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας και περιλαμβάνει:

- Οριζοντιογραφία,
- Τεχνική Έκθεση με την υδραυλική - Υδρογεωλογική 

και Περιβαλλοντική Μελέτη,
- Μηκοτομή - διατομές,
που συντάχθηκε από την Μελετητική Εταιρεία Δυτι-

κής Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) Ανδρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
και έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

11. Το υπ’ αρ. 229271/23.12.2021 έγγραφό μας με το 
οποίο διαβιβάστηκε για γνωμοδοτήσεις ο φάκελος τμη-
ματικής οριοθέτησης του θέματος.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ02-ε/ 
630567/31.12.2021 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδας Πελο-
ποννήσου και Νοτίου Ιονίου, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 5516/13.01.2022).

13. Το υπ’ αρ. 5333/13.01.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Αχαΐας με το οποίο διαβιβάζει τη μελέτη του 
θέματος στο Δασαρχείο Πατρών (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
μας 13850/27.01.2022).

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/632953/01.02.2022 
έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας, με το 
οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 
26176/17.02.2022).

15. Το υπ’ αρ. 8396/19.01.2022 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Πατρών με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. 
Υπηρεσίας μας 19832/07.02.2022).

16. Το υπ’ αρ. 3480/31.03.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά ως προς τις γραμμές πλημμύρας, όπως αυτές απει-
κονίζονται στο σχέδιο Α.1 ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ της Τεχνι-
κής Μελέτης Τμηματικής Οριοθέτησης που κατατέθηκε 
με το (10ο) (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 53384/04.04.2022).

17. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/139489/2595/17.05.2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας μας 
78310/17.05.2022) με το οποίο διαβίβασε στην Υπηρεσία 
μας την απόφαση υπ’ αρ. 46/2022 του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας της από 15.04.2022 
9ης δια περιφοράς Συνεδρίασης με την οποία εγκρίνει 
την μελέτη του θέματος που κατατέθηκε με το 10ο σχε-
τικό, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του πο-
ταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου, της Δ.Ε. Ωλε-
νίας, του Δ. Δυτικής Αχαΐας, στην περιοχή κατάντη της 
γέφυρας ΒΙ.ΠΕ. (θέση πλησίον ιδιοκτησίας ΑΤΛΑΣ ΑΤΕΒΕ), 
περίπου 10 χιλ. από την εκβολή, όπως αυτές απεικονίζο-
νται στην οριζοντιογραφία (10ο σχετικό) με μπλε γραμμή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5523Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022

(γραμμή οριοθέτησης) και κόκκινη γραμμή (οριογραμ-

μή πλημμύρας) και ορίζονται αριστερά από τα σημεία 

1,2,3,…,7 και δεξιά από τα σημεία 8,9,10,…,14, όπως 

αυτές καθορίζονται στην Μελέτη Τμηματικής Οριοθέ-

τησης του ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Αγίου Στεφάνου, 

της Δ.Ε. Ωλενίας, του Δ. Δυτικής Αχαΐας, στην περιοχή 

κατάντη της γέφυρας ΒΙ.ΠΕ. (θέση πλησίον ιδιοκτησίας 

ΑΤΛΑΣ ΑΤΕΒΕ), περίπου 10 χιλ. από την εκβολή, που συ-

ντάχθηκε από την Μελετητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας 

(Μ.Ε.Δ.Ε.) Ανδρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε. και έχει ελεγχθεί 

και θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5524 Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5525Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5526 Τεύχος Δ’ 418/24.06.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004182406220008*

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμίκρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   


